1 1451. jan. 1.

7
1451. január 12., Eger
Gatályi Fülöp egri nagyprépost, kanonok és vikárius az ügyvédek kérésére elha-
lasztja a Naményi Miklós és Kállói Lökös János között a néhai Lónyai István felé 
fennálló és végrendeletileg Miklósra hagyott tartozása ügyében folyó pert hamva-
zószerda (márc. 10.) nyolcadára, egyúttal meghagyja a kászonyi és az atyai plébá-
nosoknak, hogy tartsanak az ügyben tanúvallatást.

Hiányos papíron, a szöveg alatt zöld viaszba nyomott pecsét töredékével. MNL DL 55475. (Kál-
lay cs. lt. 1400-679.)

Nos Philippus de Gathal prepositus et canonicus ecclesie Agriensis vicariusque 
reverendi in Christo patris et domini domini Ladislai de Hedrehwara, Dei et Apos-
tolice sedis gratia episcopi eiusdem ecclesie [Agriensis in] spiritualibus et causarum 
auditor generalis memorie commendamus, quod causam, quam [nobilis vi]r Nico-
laus de Nomyn, pro quo Dionisius de eadem procurator legittimus cum litteris pro[-
curatoriis] conventus de Lelez astitit contra nobilem virum Iohannem filium Nicolai 
Lewk[es dic]ti de Kallo, pro quo Michael de Rad similiter legittimus procurator 
cum sufficientibus procurat[ionis] mandato comparuit, iuxta continentiam aliarum 
litterarum nostrarum prorogatoriarum in octavis festi circumcisionis Domini proxi-
me elapsi in facto cuisdam certo debiti, utputa quadraginta floreni auri puri, quibus 
dictus Iohannes Lewkes condam Stephano de Lonya1 fratri prefati Nicolai actoris 
vigore quarundam litterarum obligatarum manu propria ipsius Iohannis Lewkes 
scriptarum et sigillo eiusdem consignatarum et coram nobis iudicialem exhibitarum 
debitorem obligari asserebatur, et quos idem condam Stephanus de Lonya tempo-
re progressus sui ad exercitum contra sevissimos Turcos, crucis Christi persecuto-
res in anno Domini Mmo CCCCmo quadragesimo octo proxime elapso instauratum 
prelibato Nicolao actori pro salute anime sue exponendos testamentaliter, uti coram 
nobis deducebatur, commisit, coram nobis movere habebat, eandem auditis parti-
um procuratorum propositionibus et responsionibus ad octavas diei cinerum nunc 
proximo affuturas sub forma receptionis et examinationis testium pro parte dicti 
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actoris super testamento antefati condam Stephani de Lonya producendorum ac 
feria quinta proxima post ipsum diem cinerum2 in opido Casson coram plebanis de 
eadem et de Athya fieri debentibus et ad octavas predictas reportandorum duximus 
prorogandam. Datum Agrie, quinto die octavarum prenotatarum, anno Domini Mmo 
CCCCmo LImo.

1 Az eredetiben minden alkalommal tévesen „Chap” áll.  2 1451. márc. 11.

8
1451. március 11., Kászony
Sebestyén kászonyi plébános jelentése Gatályi Fülöp egri nagypréposthoz, kano-
nokhoz és vikáriushoz a Lónyai István végrendelete ügyében a kászonyi Szent Mik-
lós-egyházban tartott tanúvallatásról.

A Kállói Lökös János részére 1451-ben készült másolat egy – jobb sarkán hiányos – papírlap 
első oldalán, élén: Copie omnium productorum pro parte nobilis Nicolai de Namyn contra nobiles 
Iohannem filium Stephani de Essen et Iohannes(!) filii Nicolai Lewkes dicti de Kallo, et prima copia 
attestationum testium etc. MNL DL 54908. (Kállay cs. lt. 1400-586.)

Venerabili et in temporalibus commendabili et in Deo laudabili viro, domino 
Philippo de Gathal, preposito canonicoque et vicario ecclesie Agriensis in spiritua-
libus ac causarum auditori generali, domino et superiori suo metuendo Sebastianus 
plebanus de Kasson executor in premissis.1

Venerabilis vir, domine et superior mi metuende, debita obedientia et orationibus 
in Domino devotis premissis. Vestra noverit venerabilitas me litteras vestras super 
receptione et productione testium pro parte nobilis Nicolai de Nomyn contra et 
adversus nobiles Iohannem de Essen et alterum Iohannem de Kallo confectas et 
emanatas ea, qua decuit reverentia, recepisse, iuxta quarum continentiam volens 
mandatis vestris, ut teneor, obtemperare cum ex suscepti clericalis ordinis officio 
superioribus semper me oporteat obedire, universos et singulos testes, quos prefa-
tus Nicolaus de Nomyn duxit nominandos ad feriam quintam proximam post diem 
cinerum2 auctoritate vestra in hac parte michi attributa huc ad opidum Casson citavi 
ibique in ecclesia Beati Nicolai confessoris in dicta [Kas]son fundata more con-
sueto super sancta ewangelia iurare facientes universorum attestationes et testimo-
nia super articulis in litteris eiusdem vestre dominationis expressis […]andis recepi 
et in registro filiali presentibus incluso sigillo meo munito et sigillato eidem vestre 
venerabilitati ad octavas diei cinerum suo modo transmittere [c]uravi presentibus 
ibidem Michaele plebano de Gelyenes, quem recepi penes me pro cautioni firmiori, 
quia plebania de Athya pro nunc vacare dinoscit[ur]. Scriptis in loco et termino 
prenotatis, anno Domini millesimo CCCCmo LImo.

Registrum super receptione testium pro parte nobilis Nicolai de Nomyn contra et 
adversus Iohannem de Essen et alterum Iohannem Lewkes de Kallo conductorum 
feria quinta proxima post dierum cinerum2 factum
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Item primo Ladislaus de Lonya citatus et iuratus fassus est, quod condam nobilis 
Stephanus de eadem Lonya ad scitum ipsius Stephano de Chap centum et quinqua-
ginta florenos auri puri et Iohannes Lewkes de Kallo quadraginta florenos auri puri 
sub spe restitutionis accomodaverat, qui stricte sepissime predicta debita a prenota-
tis repetivisse, scilicet tamen ipsi ad sepissimas petitiones eiusdem restituere recu-
sassent et ob hoc graviter eisdem indignatus fuisset. Dum autem prenotatus condam 
Stephanus de Lonya ad exercitum contra Turcos, crucis Christi emulos iter suum 
arripuisset, omnia sua bona et quelibet debita, sed et alias res inpignoratas nobili 
Nicolao de Nomyn pro eo, ut pro salute anime sue exponetur, testamentaliter lega-
vit, presentibus ibidem Andrea de Lonya et Iohanne de eadem, Gregorio de Darocz, 
Iacobo Parvo, Demetrio Sclavo et aliis quampluribus illo adiuncto, quod certissime 
sciret litteram testamentariam scribi per Thomam de Mada.